37) So berief sich Julianus auf Chrysostomus, s. *August. contra Jul. I, c. 6 s.* In demselben Sinne übersetzte Annianus, ohne Zweifel der Annianus Pseudodiaconus Celedensis, dessen *Hieron. ad August. (August. ep. 202.)* als eines Schriftstellers für den Pelagianismus, der auch auf der Synode von Diospolis gegenwärtig gewesen sei, gedenkt (s. *Garuerii diss. I. ad Marium Mercat. c. 7.*), viele Homilien des Chrysostomus in das Lateinische, von denen noch *hom. VIII. in Matth. u. hom. VII. de laudibus S. Pauli* vorhanden sind. Vgl. dess. *Prologus ad Orontium Episc.* (ber als Pelagianer in Ephesus verdammt wurde) vor den *Hom. in Matth. (Chrysost. opp. ed. Montfaucon T. VII. init.)*: *Quid enim vel ad prudentiam eruditius, vel ad exercitationem ignitus, vel ad dogma purgatiis nostrorum auribus offeratur, quam praeclara haec tam insignis animi ingeniique monumenta?* Et hoc maxime tempore, quo per occasionem quarundam nimis difficultium quaestionum aedificationi morum atque ecclesiasticae disciplinae satis insolenter obstrepitur. — *Quid pressius*

storius, der seit 428 Bischof daselbst war. Da von dem Decidente aus, besonders durch den in Constantinopel persönlich anwesenden Marius Mercator³⁸⁾, sehr nachtheilige Schilderungen des Pelagianismus verbreitet wurden³⁹⁾, so sah sich Nestorius dadurch zwar veranlaßt, die nachtheiligen Folgen des Sündenfalls, und die Nothwendigkeit der Taufe, welche die Pela-

ille commendat, quam ingenitae nobis a Deo libertatis decus,
cujus confessio praecipuum inter nos gentilesque discrimen est,
qui hominem, ad imaginem Dei conditum, tam infeliciter sati
violentia et peccandi putant necessitate devinctum, ut is etiam
pecoribus invidere cogatur? Quid ille adversus eosdem ma-
gistros potius insinuat, quam Dei esse possibilia mandata, et
hominem totius vel quae jubetur vel suadetur a Deo capacem
esse virtutis? Quo quidem solo et iniquitas ab imperante
propellitur, et praevaricanti reatus affigitur. Jam vero iste
eruditorum decus cum de gratia Dei disserit, quanta illam
ubertate, quanta etiam cautione concelebrat! Non enim est in
alterutro aut incautus, aut nimius, sed in utroque moderatus.
Sic liberas ostendit hominum voluntates, ut ad Dei tamen
mandata facienda divinae gratiae necessarium ubique fateatur
auxilium: sic continuum divinae gratiae auxilium commendat,
ut nec studia voluntatis interimat. *Chrysost. in epist. ad Rom.*
hom. X. verwirft es geradezu als eine Absurdität, daß durch Adams
Ungehorsam ein Anderer ein Sünder geworden sei. Ueber das Ver-
hältniß der Gnade zur Freiheit spricht er sich aus in *epist. ad Hebr. hom. XII.*